
Gemeente Cuijk - Verkeersbesluit ten

behoeve van instellen parkeerverbod -

Gladiolenstraat Haps

Burgemeester en wethouders van Cuijk,   

op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, bevoegd dit verkeersbesluit

te nemen, 

op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 verplicht tot het nemen van een

verkeersbesluit voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd,

Overwegende:

Dat de Stappert een multifunctionele sporthal met vergaderruimte, gemeenschap accommodatie en

horeca aan de Beerseweg in het centrum van Haps is; Dat bij grote evenementen en bij drukke volley-

balwedstrijden niet alleen op het Kerkplein, maar ook in de omliggende straten wordt geparkeerd;  Dat

de Stappert niet kan voorzien in de parkeerbehoefte van de voertuigen die afkomen op de evenementen;

 Dat hierdoor de parkeerdruk in de Beerseweg en omliggende wijken toeneemt; Dat het verkeer komende

vanuit de Kerkstraat vaak door de drukte in de Beerseweg daar geen parkeermogelijkheid vindt en dan

in de Gladiolenstraat parkeert;  Dat in de Gladiolenstraat aan beide zijden van de weg geparkeerd mag

worden; Dat bij grote drukte de doorgang te smal wordt en hierdoor grotere voertuigen, bijvoorbeeld

hulpdiensten, niet verder kunnen; Dat dit verkeersonveilige situaties tot gevolg heeft; Dat het voorkomen

van de hierboven genoemde problemen zwaarder wegen dan dat hier aan beide zijden van de weg

voertuigen geparkeerd mogen worden; Dat dit bewerkstelligd kan worden door het aanbrengen en van

de daarvoor benodigde onderbroken gele streep, aan de zuidzijde van de Gladiolenstraat over een

lengte van 40 meter vanaf de Beerseweg; Dat er in de directe omgeving voldoende mogelijkheden zijn

om te parkeren waar dit niet tot de genoemde problemen leidt; Dat deze oplossing door middel van

een schouw met dorpsraad en politie tot stand is gekomen; Dat de Gladiolenstraat in eigendom, beheer

en onderhoud is bij de gemeente Cuijk; Dat voor de uitvoering van deze maatregel een verkeersbesluit

dient te worden genomen; Dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van

de Wegenverkeerswet 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers

te beschermen, om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen of om de door het verkeer veroorzaakte

overlast en hinder te voorkomen; Dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepa-

lingen inzake het wegverkeer overleg is gepleegd met het regionaal korps politie Brabant-Noord, District

Land van Cuijk en deze akkoord gaat met het onderstaande besluit;

BES LUITEN:

op grond van vorenstaande overwegingen tot:

1. Het instellen van een parkeerverbod aan de zuidzijde van de Gladiolenstraat vanaf de Beerseweg

over een afstand van ongeveer 40 meter in oostelijke richting, door het aanbrengen van een gele

onderbroken streep als bedoeld in hoofdstuk IV, paragraaf 2, onderdeel 2 van de Uitvoeringsvoor-

schriften van het Besluit Administratieve Bepaling inzake het Wegverkeer (BABW).

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening d.d. 14-01-2013.

Cuijk,  25 februari 2013

Burgemeester en wethouders van Cuijk,

namens deze,

MR.  A.M.A. Peeters

Hoofd afdeling Ruimtelijk Beheer

5 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 59251

Nr. 5925

STAATSCOURANT 5 maart

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



MEDEDELINGEN:

Bezwaar

Als dit besluit uw belang rechtstreeks raakt en u het met de inhoud van dit besluit niet eens bent, kunt
u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing
is gepubliceerd bij het college van burgemeester en wethouders van Cuijk (Postbus 10.001, 5430 DA,
Cuijk) een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet
ten minste bevatten:

1. naam en adres,

2. datum bezwaarschrift,

3. omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt,

4. de reden(en) waarom u bezwaar maakt,

5. schrijft u het bezwaarschrift in een vreemde taal, dan zorgt u voor een vertaling,

6. (bij voorkeur) een kopie van het besluit waartegen u bezwaar wilt maken.

Ook kan, nadat bezwaar is gemaakt, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, een
verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Arrondissementsrechtbank te ’s-Hertogen-
bosch, t.a.v. de Voorzieningenrechter, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Voor de behandeling
van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

5 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 59252


